ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИКИ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ  ОТНОШЕНИЙ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

	П Р И К А З

	от 20 декабря 2017 года
	                         №  126
	               г. Анадырь

	О создании Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

В соответствии с постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 2 марта 2010 года № 52 «О порядке создания координационных или совещательных органах в области развития малого и среднего предпринимательства органами исполнительной власти Чукотского автономного округа», в целях развития малого и среднего предпринимательства в Чукотском автономном округе,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

Начальник Департамента                                                                                     А.А. Калинова

	Приложение 1

к  Приказу Департамента финансов,

экономики и имущественных отношений

Чукотского автономного округа

от «20» декабря 2017 года  № 126

Положение

о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений

Чукотского автономного округа

1. Общие положения
1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (далее - Совет) является совещательным (координационным) органом в области развития малого и среднего предпринимательства, созданным в целях эффективного взаимодействия Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа  (далее - Департамент) и представителей субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) их общественных объединений, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства по вопросам, затрагивающим интересы малого и среднего предпринимательства.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и правовыми актами Российской Федерации, законами Чукотского автономного округа, иными нормативными правовыми актами и правовыми актами Чукотского автономного округа, а также настоящим Положением.
2. Основная задача и цели Совета
2.1. Основной задачей Совета является обеспечение взаимодействия Департамента и представителей субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) их общественных объединений, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства при реализации государственной политики Чукотского автономного округа в области развития малого и среднего предпринимательства.

2.2. Целями Совета являются:

привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

выдвижение и поддержка инициатив, имеющих окружное значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов государственной власти Чукотского автономного округа, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;

выработка рекомендаций органам исполнительной власти Чукотского автономного округа и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;

привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
3. Права Совета

Совет имеет право:

1) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Чукотского автономного округа, организаций, общественных объединений, представляющих интересы предпринимателей и потребителей, необходимую информацию, документы и материалы для решения задач, стоящих перед Советом;

2) приглашать на заседания Совета представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, органов местного самоуправления Чукотского автономного округа, представителей организаций, общественных объединений, представляющих интересы предпринимателей и потребителей, а также экспертов и специалистов ;

3) создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию Совета.

4) вносить предложения органам исполнительной власти Чукотского автономного округа  и органам местного самоуправления по вопросам, обсуждаемым в рамках заседания Совета;

5) осуществлять иные функции по вопросам, относящимся к компетенции Совета, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чукотского автономного округа.

4. Организация и порядок работы Совета
4.1. Состав Совета утверждается приказом Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа. В состав Координационного совета входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Совета.

4.2. Председатель Совета председательствует на заседаниях Совета и организует его работу. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

4.3. Секретарь Совета обеспечивает подготовку материалов к заседанию Совета, оформление протоколов заседаний Совета, рассылку документов в соответствии с решениями Совета.

4.4. Решения Совета принимаются на его заседании простым большинством голосов от общего числа присутствующих путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего. Заседания правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов Совета.

Решение Совета оформляется протоколом и подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Управление экономики Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа.

4.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
4.7. Материалы заседаний Совета являются открытыми и размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на инвестиционном портале Чукотского автономного округа.

	Приложение 2

к  Приказу Департамента финансов,

экономики и имущественных отношений

Чукотского автономного округа

от «20» декабря 2017 года  № 126

Состав

Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Департаменте финансов, экономики и имущественных отношений

Чукотского автономного округа

	Председатель Совета:

	Калинова

Алеся  Андреевна
	-
	Заместитель Губернатора – Председателя Правительства, начальник Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Заместитель председателя Совета:

	Коновалов
Алексей Юрьевич

	-
	член Общественной организации «Чукотская региональная ассоциация предпринимателей», директор ООО «Чукотская строительно-буровая компания» (по согласованию)

	Секретарь:

	Лазутин
Александр Германович
	-
	советник отдела развития и поддержки предпринимательства Управления экономики Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Члены Совета:

	Добродеев
Игорь Владимирович
	-
	индивидуальный предприниматель, (по согласованию)

	Кадохов
Вадим Владимирович
	-
	член Общественной организации «Чукотская региональная ассоциация предпринимателей», генеральный директор ООО «АКСУ», (по согласованию)

	Крючков

Евгений Константинович
	-
	член Общественной организации «Чукотская региональная ассоциация предпринимателей», индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Петухов
Олег Викторович
	-
	член Общественной организации «Чукотская региональная ассоциация предпринимателей», директор Общества с ограниченной общественностью «Питон» (по согласованию)

	Чобану

Мариана Валерьевна
	-
	член Совета Общественной организации «Чукотская региональная ассоциация предпринимателей», директор ООО «Чукотский центр недвижимости» (по согласованию)